
1 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 

IEPIRKUMA KOMISIJA 
 

Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, fakss 63622231, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv 

Ventspilī 

30.10.2013. Nr.2 

 

Skaidrojums Ieinteresētajiem piegādātājiem par iepirkumu „Ūdensapgādes un 

kanalizācijas tīklu rekonstrukcija un izbūve Ventspils novada Vārves pagasta Zūru ciemā 

projekta „Ventspils novada Vārves pagasta Zūru ciema ūdenssaimniecības attīstība” 

ietvaros” 

Identifikācijas Nr. VND2013/60-ERAF 

 
 

 

 

1. Jautājums. 

 
 

Atbilde. 

Iepirkuma komisija izvērtējot ieinteresētā piegādātāja jautājumā norādīto, piekrīt, ka pēc 

principa un izbūves tehnoloģijas ūdensvads arī ir spiedvads un ka no projektēšanas un izbūves 

viedokļa ūdensvada un kanalizācijas spiedvada izbūve būtiski neatšķiras. Iepirkuma komisija 

skaidro, ka iepirkuma procedūras nolikuma prasībās norādītā kanalizācijas spiedvada vietā 

pretendenti ir tiesīgi savu pieredzi apliecināt arī ar pieredzi ūdensvada spiedvadu izbūvē un 

attiecīgi arī šādu būvdarbu vadīšanu (attiecībā uz atbildīgo būvdarbu vadītāju).  

 

2. Jautājums. 

 
 



2 

Atbilde. 

Iepirkuma komisija nepiekrīt ieinteresētā piegādātāja norādītajam viedoklim. Ūdens torņu 

rekonstrukcijas darbi ir specifiski un nav nekādā veidā pielīdzināmi pazemes ūdens 

rezervuāru izbūvei vai rekonstrukcijai. Ūdens tornim un pazemes rezervuāram ir tikai vienāda 

funkcija – ūdens uzglabāšana un padeve patērētājiem, bet darbības princips abiem ir atšķirīgs 

un specifisks. Ūdens torņu rekonstrukcijas galvenā īpatnība ir saistīta ar būvdarbu veikšanu 

augstumā (metāla tvertņu tīrīšana, krāsošana un nomaiņa, liela diametra stāvvadu remonts 

utt.), kas prasa specifisku būvdarbu tehnoloģiju pielietošanu. Pazemes ūdens rezervuāru 

izbūve nav saistīta ar šādiem specifiskiem darbu veikšanas apstākļiem, līdz ar to pieredze 

pazemes ūdens rezervuāru izbūvē vai rekonstrukcijā pilsētas teritorijās neapliecina 

pretendenta tehniskās un profesionālās spējas veikt ūdens torņa rekonstrukcijas darbus. 

Pēdējos gados ūdenstorņu rekonstrukcijas darbi ūdenssaimniecības projektos ir veikti 

pietiekamā skaitā, līdz ar to nolikuma prasība par pieredzes apliecināšanu šādu darbu veikšanā 

ir pamatota un izriet no iepirkuma priekšmetā ietilpstošo darbu specifikas. Nolikuma 

8.3.1.punkta g) apakšpunkta prasība paliek nemainīga. 

 

 

Iepirkuma komisijas priekšsēdētājs      M. Dadzis                


